SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIREÇÃO

PORTARIA Nº 196, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017.

 O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela Portaria n.
70.261 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
que consta no Memorando Nº 095/2017 do Programa de Pós-Graduação em Reabilitação
Funcional

RESOLVE:

I. DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor o Colegiado do
Programa de Pós-Graduação em Reabilitação Funcional:

Prof. Antonio Marcos Vargas da Silva - SIAPE 1689820 - Presidente
Prof. Luis Ulisses Signori - SIAPE 1673921 - Coordenador Substituto
Linha de pesquisa: "Processos de Avaliação e Intervenções em Reabilitação
Cardiorrespiratória e Metabólica"
Prof.ª Isabella Martins de Albuquerque - SIAPE 2242679 - Titular
Prof.ª Maria Elaine Trevisan- SIAPE 378922 - Suplente
Linha de pesquisa: "Processos de Avaliação e Intervenções em Reabilitação
Musculoesquelética e Neurofuncional"
Prof.ª Hedionéia Maria Foletto Pivetta - SIAPE 1935715 - Titular
Prof. Carlos Bolli Mota - SIAPE 6379569 - Suplente
Representantes discentes:
Victor Luiz Florio Loureiro- Matrícula 201670172 - Titular
Maurício Tatsch Ximenes Carvalho - Matrícula 201670129 - Titular
Fabiana Moraes Flores - Matrícula 201670147 - Suplente
André Felipe Santos da Silva - Matrícula 201770614 - Suplente

 II- REVOGAR, a partir desta data, a Portaria Nº 205/2016-CCS de 19 de
dezembro de 2016.

                                                                    Prof. Tit. Dr. José Edson Paz da Silva

Diretor do Centro de Ciências da Saúde